TRT, 13 Ata Reuniao do Comité Gesﬂtor de Segurancga da 1
= Informagéo
Ata n? 003/2018 Tipo: Ordinaria Data: 22.10.2018 Duragio: 01 hora

Pauta:

1. Aprovagéo da minuta do Processo de Gestdo de Continuidade de TIC;

2. Apresentacéo do Relatério de Execugao do Plano de Tratamento de Riscos;

3. Informagdes sobre auditoria CCAUD/CSJT.

Relator: Rodrigo Mafra

Local : Sala de reunido da Presidéncia - Sede TRT 13

1 Participantes

Lindinaldo Silva Marinho

Ismarinho@trt13.jus.br

Anderson Antonio Pimentel

aapimentel@trt13.jus.br

Rodrigo Cartaxo Marques Duarte

rcduarte@trt13.jus.br

Cybelle Morais Falcone de Melo

cmmelo@trt13.jus.br

Rodrigo Mafra

rmafra@trt13.jus.br

Hilkyson Sousa Fernandes

hsfernandes@trt13.jus.br

2 Tépicos/decisdes/agoes

Itens

Tépicos tratados

Acbes/Decisdo

Aprovacgédo da minuta do
Processo de Gestao de
Continuidade de TIC

Comité ira encaminhar minuta do Ato para aprovagéo
da Presidéncia do Tribunal (protocolo 15343/2018,
DOC-01).

Apresentacéo do Relatério
de Execucgéo do Plano de
Tratamento de Riscos

SETIC apresentou os resultados da execugdo do
Plano de Tratamento de Riscos do 1° ciclo de Gestéo
de Riscos de Seguranca da Informagdo, conforme
relatorio elaborado pela area de Seguranca da
Informacgé&o (protocolo 15343/2018, DOC-03).

Informagbes sobre
auditoria CCAUD/CSJT

SETIC apresentou ao Comité informagbes pertinentes
a Seguranca da Informacé&o relacionadas a auditoria
realizada na area de TIC do TRT 13 pelo CSJT em
outubro de 2017.

Das determinagbes emanadas pelo CSJT, somente a
elaboracdo do Plano de Continuidade de TIC n&o foi
ainda atendida, devendo ser realizada em 2019.
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3 Observagoes gerais

Itens

1

Préximas reunioes ordinarias: 03/12

4 Lista de arquivos relacionados

Itens

https://www.trt13.jus.br/intranet/informatica/seguranca-da-informacao

Obs.:

Qualquer alteracdo desta ata devera ser comunicada ao relator dentro de 24 horas apds seu
recebimento.

LINDINALDO SILVA MARINHO
Magistrado - Presidente CGSI

ANDERSON ANTONIO PIMENTEL RODRIGO CARTAXO MARQUES DUARTE
Diretor da Secretaria Administrativa Diretor SETIC

TRT 13 TRT 13

CYBELLE MORAIS FALCONE DE MELO RODRIGO MAFRA

Secretaria Geral da Presidéncia Assistente de Seguranga da Informacé&o
TRT 13 TRT 13

HILKYSON SOUSA FERNANDES

Representante GVP
TRT 13
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